
Contacto

Teléfono +34 976289500
Correo Electrónico gobiernointerior@cortesaragon.es

Dirección Postal

Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa de las Cortes de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de cafetería, restaurante y suministro de comidas de
las Cortes de Aragón.

Explotación de los servicios de cafetería, restaurante y suministro de comidas de las Cortes de Aragón,Descripción 
para atender las necesidades de los Diputados, del personal GG.PP. de administración y otro personal que presta sus
servicios, personas que se encuentren en el edificio y público en general.
Valor estimado del contrato 1.693.818,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 18/10/2024 al 17/10/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Palacio de la Aljafería S/N
(50004) ZARAGOZA España

Acuerdo de la Mesa de las Cortes de Aragón de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cortesaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 976289537
Correo Electrónico esanz@cortesaragon.es

Dirección Postal

C/ Diputados, s/n. Palacio de la Aljafería
(50004) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 0,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERUNION, S.A.
NIF A59376574
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Esteban Terradas 8
(28914) Leganés España

Contacto

Teléfono 910382485
Correo Electrónico elena.canavate@serunion.elior.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,11 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio para las Cortes de Aragón.
Precios unitarios.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 31/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 25.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mesa de las Cortes de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cortesaragon.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h9gFk1Ng3FOMzyDj3H%2Bh9QQNK3/x%2B9evFs5uFfC7FjpaPR2nHjMf1DqMygE0LQBgF%2BQjLVEPYI/JufieCuF/kDZCR1IgRx5HvpYIAjl6D42Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.cortesaragon.es/


Lugar

Sala de Comisiones B Palacio de la Aljafería

Dirección Postal

C/Diputados sn
(50004) Zaragoza España

Sobre C "Oferta económica y propuesta
sujeta a valoración por criterios
cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura propuesta sujeta a valoración por criterios
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas.

Contacto

Teléfono 976289537
Correo Electrónico esanz@cortesaragon.es

Dirección Postal

C/ Diputados, s/n. Palacio de la Aljafería
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976289537
Correo Electrónico esanz@cortesaragon.es

Dirección Postal

C/ Diputados, s/n. Palacio de la Aljafería
(50004) Zaragoza España

Presentación de recursos

Mesa de las Cortes de Aragón
Sitio Web https://www.cortesaragon.es/

Arbitraje

Mesa de las Cortes de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cortesaragon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Este apertura no se realizará en acto público, ya que se hará uso de un dispositivo
electrónico automático.

Otros eventos

https://www.cortesaragon.es/
https://www.cortesaragon.es/


Lugar

Sala de Comisiones B Palacio de la Aljafería

Dirección Postal

C/Diputados sn
(50004) Zaragoza España

Sobre A "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa.

Lugar

Sala Comisiones B

Dirección Postal

C/Diputados sn
(50004) Zaragoza España

Sobre B "Propuesta sometida a
valoración por criterios de adjudicación
cuantificables mediante un juicio de
valor"

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 09:25 horas
Apertura propuesta sometida a valoración por
criterios de adjudicación cuantificables mediante un
juicio de valor.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Esta apertura no se realizará en acto público, ya que se hará uso de un dispositivo
electrónico automático.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Esta apertura no se realizará en acto público, ya que se hará uso de un dispositivo
electrónico automático.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sobre servicio de lunes a viernes. Café, bebida caliente y comida para llevar sin coste adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras sobre servicio de lunes a viernes. Ofertar bono menú de carácter personal (10 menús al precio de 9)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras sobre servicio de lunes a viernes. Ofertar leche y postre lácteo sin lactosa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras sobre servicio de lunes a viernes. Ofertar pan y artículos de bollería variada sin gluten.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras sobre servicio de lunes a viernes. Reducción uso de envases: Envases reciclados o retornables y productos
a granel.

: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras sobre servicio de lunes a viernes. Utilización de productos desechables con sello ecológico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio (Oferta de lunes a viernes). Artículos de cafetería
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Oferta de lunes a viernes). Desayuno dulce y salado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Oferta de lunes a viernes). Medio menú
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio (Oferta de lunes a viernes). Menú comedor de respeto.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio (Oferta de lunes a viernes). Menú del día
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio (Oferta de lunes a viernes). Servicios de catering: Desayunos pausa café y cócteles.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Implantación de un sistema de evaluación de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Organización del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Propuestas de desayunos, menús y servicios de catering. Análisis de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=022Mwu1qAOuTylG zYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=022Mwu1qAOuTylGzYmBF9Q%3D%3D


ID 0000014072019 |  2024-000926711 | vie, 30 ago 2024 13:20:21:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24551586197196297064213736752597504397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


